นายเรวัตร อารีรอบ อดีตสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรจังหวัดภูเก็ตกล่าวว่า “การบริหารงาน
แผ่นดินโดยผู้ว่าราชการจังหวัดมาจากการแต่งตั้งมีลักษณะ “top and down“คือ จากบนสู่ล่าง              
ถึงเวลาแล้วที่ภูเก็ตต้องเปลี่ยน งบประมาณที่ภูเก็ตส่งให้ส่วนกลางปีละไม่ใช่น้อย คือประมาณ 
208,000,000,000 (สองแสนแปดพันล้านบาท) ซึ่งมีรายได้หลักมาจากการท่องเที่ยวอย่างเดียว” 

นายสรนันท์ เสน่ห์ รองประธานคณะกรรมการธรรมภิบาลจังหวัดภูเก็ต กล่าวว่า “การที่
จังหวัดภูเก็ตอยากจะเป็นจังหวัดปกครองตนเอง หากเปรียบเทียบพัทยากับภูเก็ต มีความแตกต่างกัน
เยอะ เสียโอกาส ด้อยโอกาส รัฐบาลไม่มีความจริงใจในการกระจายอ านาจ งบประมาณที่ให้มาไม่